
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  UDESC 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO  PROEN    

INSTRUÇÃO NORMATIVA PROEN Nº 02/2006   

Estabelece prazo final para conclusão dos 
Projetos pertencentes ao Fundo de Apoio ao 
Ensino de Graduação (FAPEG) 

 

Edital de 
Chamada Institucional nº 01/2005    

A Pró-Reitora de Ensino da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 16  do Regimento Geral, em especial 
nos incisos II e XI, e tendo em vista a necessidade de estabelecer data para encerramento dos 
projetos do FAPEG e  a decisão acordada junto aos Diretores Assistentes de Ensino.    

R E S O L V E:  

Art. 1º - Estabelecer data para encerramento dos Projetos do Fundo de Apoio ao Ensino de 
Graduação (FAPEG) relativos ao Edital de Chamada Institucional nº 01/2006, no que diz 
respeito à utilização do recurso financeiro:  

I  o valor financeiro correspondente a cada projeto deverá ser gasto até 30 de novembro de 
2006.  

II  a tabela de prestação de contas deverá ser enviada ao setor financeiro do Centro na data 
estabelecida no Edital de Chamada Institucional nº 01/2006, ou seja; 05 de dezembro de 2006.     

Art. 2º - Os casos omissos serão deliberados pela Pró-Reitoria de Ensino.  

Art. 3º - Esta instrução Normativa entra em vigor na presente data, revogadas as disposições 
em contrário.  

Florianópolis, 12 de abril de 2006.   

Professora Sandra Makowiecky 
Pró-Reitora de Ensino 


